А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г Р И Б А Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 3 1 У  У  -р
пгт. Грибановский

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») по снижению
рисков нарушения антимонопольного
законодательства на 2025 год

На основании распоряжения администрации Грибановского

муниципального района Воронежской области от 07.02.2019 № № 19-р «О

создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства деятельности

администрации Грибановского муниципального района Воронежской

области (антимонопольный комплаенс)»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по

снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025

год.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника юридического отдела администрации Грибановского

муниципального района И.В. Ванюкову.

Г лава администрации
муниципального района

Утвержден
распоряжением администрации

Грибановского муниципального района
от ЯС%£т.№  '/'f -р

План мероприятий ("дорожная карта")
по снижению рисков наруш ения антимонопольного законодательства

на 2025 год

№
п/п

Краткое описание
комплаенс-рнска

Наименование мероприятий по
минимизации и устранению

комплаенс-рисков

Срок
исполнения

Структурное
подразделение,

ответственное за
выполнение

мероприятий по
минимизации и

устранению комплаенс-
рисков

Ожидаемый
результат

1 Нарушение
антимонопольного
законодательства при
принятии нормативных
правовых актов

1. Анализ нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов на
предмет соответствия антимонопольному
законодательству.
2. Анализ ранее выявленных нарушений.
3. Мониторинг практики применения
антимонопольного законодательства.

Постоянно Юридический отдел Отсутствие
нарушений
антимонопольного
законодательства

2 Нарушение
антимонопольного
законодательства при
осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения
муниципальных нужд

1. Мониторинг практики применения
антимонопольного законодательства.
2. Повышение квалификации сотрудников.
3. Анализ изменений, вносимых в
законодательство о закупках.
4. Контроль за соблюдением требований
законодательства о закупках

постоянно Контрактная служба
Отдел по финансам
Юридический отдел

Отсутствие
нарушений
антимонопольного
законодательства

3 Нарушение
антимонопольного
законодательства при
оказании муниципальных
услуг

1. Анализ нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов в
сфере оказания муниципальных услуг на
предмет соответствия антимонопольному
законодательству.
2. Контроль соблюдения сроков оказания
муниципальных услуг.

постоянно Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
Отдел градостроительной
деятельности

Отсутствие
нарушений
антимонопольного
законодательства

4 Принятие нормативных
правовых актов,
затрагивающих интересы
субъектов
предпринимательской
деятельности без
проведения процедуры
оценки регулирующего
воздействия (ОРВ)

1. Анализ проектов нормативных правовых
актов, разрабатываемых структурными
подразделениями администрации
Грибановского муниципального района на
предмет необходимости проведения
оценки регулирующего воздействия.
2. Проведение процедуры оценки
регулирующего воздействия на
официальном сайте администрации
Грибановского муниципального района в
сети Интернет

постоянно Отдел экономического
развития

Отсутствие
нарушений
антимонопольного
законодательства